Rheinlandhalle Krefeld

Kinder (unter 14 J. 11,-€
Matinee: 9-€
Jugend!./Erwachsene: 19,- €
Matinee: 14, €
inkl. Vorverkaufsgebiihren,
2zgl. Ticketgebiihren

Freitag,
Samstag,
Sonntag,

13.12.2019,
14.12.2019,
15.12.2019,
16.12.2019,

18:00 Uhr
16:00 Uhr
15.00 Uhr
10:30 Uhr (mstince)

Ticketverkauf an allen CTS- und eventim
angeschlossenen Vorverkausfsstellen
(www.eventim.de) u. a. in Krefeld:
Ticket Sachs/alltours Reisecenter,

Am Hauptbahnhof 6 (Hansa Centrum),
Telefon 02151 314151,

Mediencenter (WZ-Haus),

Rheinstrafie 76/Ecke Ostwall

Weitere Informationen zum Ticket-
verkauf und 2u Gruppenbestellungen
(ab 20 Personen) beim Veranstalter:
Eissport-Verein Krefeld 1978 e.V.
www.ev-krefeld.de, info@ev-krefeld.de

Berufskolleg
Glockenspitz Krefeld




Neuauflage des erfolgreichen

EVK-Weihnachtsmarchens auf dem Fie
aus dem Jahre 2008

ist die Geschichte des Jungen, der nicht erwachsen werden wollte, und
der Kinder der Londoner Familie Darling. Eines Nachts erscheint Peter Pan
in Begleitung der Fee ,Gléckchen” in ihrem Kinderzimmer und fliegt mit
Wendy, John und Michael, die an Wunder glauben, in seine Welt - nach
Nimmerland. Do,r't 'erlebén sie mit Peter Pans Freunden, den ,Verlorenen
Jungs” aufregende Abenteuer: Sie treffen auf wilde Tiere, gute Feen, Meer-
jungfrauen und Indianer. In Nimmerland lebt auch der bése Kapitdn Hook
mit seinen Piraten. Als es ihm und seiner Mannschaft gelingt, die Kinder auf
das Piratenschiff zu entfiihren, kommt es zu einem Kampf Gut gegen Bése,
der durch ein Krokodil - den einzigen Feind, den Kapitédn Hook fiirchtet —
entschieden wird. Wendy, John und Michael bekommen Heimweh und alle
Kinder fliegen nach London. Dort kommen sie rechtzeitig zu Weihnachten .
an. Die tibergliicklichen Eltern feiern das Weihnachtsfest mit vielen schénen

Uberraschungen. Nur Peter Pan fliegt mit Gléckchen zuriick ins Nimmerland.




